### PREFEITURA DE OURO PRETO

Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar Ouro Preto/MG - 35400-000 (31) 3559-3200

## PREFEITURA DE OURO PRETO



### OFÍCIO 000037/2024

Ouro Preto, 10 de janeiro de 2024.

### **RESPOSTA REQUERIMENTO 340/23**

A Sua Excelência o Senhor Vereador José Geraldo Muniz Presidente da Câmara Municipal Ouro Preto - MG

Excelentissimo Senhor,

Encaminho resposta da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito ao Requerimento 340/23 de autoria do Vereador Matheus Pacheco.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Yuri Borges Assunção

Secretário Municipal de Governo Control

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



# Câmara de Vereadores de Ouro Preto



CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS Gabinete do Vercador Matheus Pacheco

REQUERIMENTO:

Câmara Municipal de Ouro Preto Protocole

Correspondência Recebida

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente.

Solicito a Vossa Excelência nos termos regimentais dessa casa e o ouvido o plenário, seja o presente REQUERIMENTO encaminhada a Ourotran e a Guarda Civil requerendo informações sobre uma reunião entre as partes e a comunidade de Lavras Novas para debater o trânsito no

#### **JUSTIFICATIVA**

O distrito de Lavras Novas tem crescido exponencialmente com todo seu potencial e com isso, é preciso repensar algumas questões na comunidade como trânsito e a fiscalização. Há muitos locais que carecem de sinalização, assim como uma reorganização do trânsito. Por isso, gostaria de informações sobre quando é possível realizar uma reunião com a comunidade para tratar sobre esses assuntos.

Sala de Sessões. 25 de Outubro de 2023.

MATHEUS PACHECO
DE MOUISA
MODISA PERFENSA 120603016
Lindo ACC LL PACHE USE
BERNINA 120603016
Lindo ACC LL PACHE
LINDO LL PACHE

Vereador Matheus Pacheco - PV

APROVADO em

AP = tavico, Mercinho,

pagina 171







### PREFEITURA DE OURO PRETO

## GERÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

### CUIDANDO DA MOBILIDADE URBANA PARA O BEM ESTAR DO CIDADÃO

Ouro Preto, 04 de janeiro de 2024

Officio	വവ വ	2024	OUROT	RAN
UIICIU	UUDI	<b>ZUZ4</b>	OURUI	CHIV

Ao Srº Juscelino dos Santos Gonçalves

Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

Prezado senhor,

Em resposta ao Requerimento 340/2023 de autoria do Vereador Mateus pacheco , informo foi agendada uma reunião para 31/01/2024 às 17 horas para que possamos discutir os assuntos relacionados ao Distrito e que em breve comunicaremos o local aos interessados bem como enviaremos CI para as demais autoridades .

Atenciosamente,

LEIDIANA DE FÂTIMA GONÇATA ES AUTORIDA**DE DE** TRÂNŜITO GURO**TRAN/PMO**P

Rua Conselheiro Sa nº 26 - Bairro Pilar Ouro Preto/MG Telefone: (31) 3559-3238 ou (31) 3552-6858

